
令和２年３月４日  

 

保護者の皆様  

 

江津市立江津東小学校  

校長  安 食  徹 

 

休校に伴う諸事項への対応について（お知らせとお願い） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動に，ご

理解とご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。  

さて，標記の件について，本校では下記のように方針等を決定しましたので，お

伝えします。どうぞご理解いただきますよう何卒お願いいたします。また，ご家庭

でのご指導もよろしくお願いいたします。 

 

記 

 １ 未学習事項への対応について 

   各学年とも，３月学習予定の内容（新学習単元のことであり，復習等の単元は

除く）があり，その対応は次のとおりです。  

  ◆ 未学習単元については，新年度４月に，新担当が授業を行います。  

  ◆ 未学習単元におけるテスト，教材等はその際使用します。  

    （テストプリントについては学校で保管します。）  

  ◆ 今年度使用した教科書，教材（副読本，ワーク，ドリル等）は，４月の学

習に使いますので，ご家庭で保管しておいてください。  

  ◆ ６年生の対応については，別途お伝えします。  

 

 ２ 学校施設利用の制限について 

   江津市教育委員会から，「当面の間，社会教育，社会体育，ＰＴＡ及び地域住

民の学校施設利用を禁止すること」と通達がありました。このことを受け，本校

の体育館，各教室等の施設開放を中止します。  

 

 ３ 現在検討中事項の今後に関する連絡について 

   卒業式，修了式，新年度の行事や教育活動等に関する連絡（開催の有無や日

程等）は，主として連絡メール，または学校ホームページを利用して行います。

ご承知ください。  

   連絡メール未登録の保護者様は，今一度ご登録いただきますよう，重ねてお

願いします。なお，携帯端末の設定等により登録できない場合がありますので，

ご対応をお願いします。（不明な点がありましたら，学校へご連絡ください。）  


